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Gäller från Vårterminen 2027 
 

Beskrivning: 

Utbildningsplan för Kompletterande utbildning för sjuksköterskor med utländsk 
examen från land utanför EU/EES och Schweiz. Utbildningen bygger på och 
kompletterar studentens tidigare kunskaper och erfarenheter som krävs för att 
arbeta som legitimerad sjuksköterska inom svensk hälso-och sjukvård. Efter slutförd 
och godkänd utbildning kan studenten ansöka om svensk legitimation hos 
Socialstyrelsen.  
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Behörighetsvillkor 

Avslutad eftergymnasial sjuksköterskeutbildning från land utanför EU/EES samt Schweiz, 
av Socialstyrelsen utfärdat beslut om utredning i form av kunskapsprov för 
sjuksköterskor. Godkända kunskaper i svenska enligt bestämmelser för grundläggande 
behörighet för grundnivå, Svenska B eller Svenska 3, med lägst betyget godkänd/E. 

 

Om Kompletterande utbildning för sjuksköterskor med 
utländsk examen från land utanför EU/EES och Schweiz 

Programmet för kompletterande utbildning för sjuksköterskor med utländsk examen från 
land utanför EU/EES och Schweiz omfattar 60 högskolepoäng (40 veckor). Programmet 
består av teoretiska kurser motsvarande 37,5 högskolepoäng och verksamhetsförlagd 
utbildning (VFU) motsvarande 22,5 högskolepoäng. Programmet är uppdelat i sex 
kurser och är campusförlagd. 
 
De teoretiska kurserna syftar till att bygga vidare på studenternas tidigare kunskaper 
och erfarenheter inom vård och omvårdnad, för att studenten ska fördjupa sina 
teoretiska kunskaper i relation till de nationella examensmålen för sjuksköterskeexamen. 
Dessa kurser utgår ifrån sjuksköterskans profession och innefattar omvårdnad som 
vetenskap, professionen i den svenska hälso- och sjukvården, omvårdnad vid vanligt 
förekommande ohälso- och sjukdomstillstånd, farmakologi och läkemedelsberäkning 
samt sjuksköterskans ledarskap inom omvårdnad. 
 
Tre av programmets kurser innefattar VFU, den kliniska utbildningen sker inom 
områdena primärvård, somatisk vård och vård av äldre. Under VFU får studenten 
möjlighet att under handledning utvecklas i sin yrkesroll genom att tillämpa de 
teoretiska kunskaperna i omvårdnadsarbetet och i att leda omvårdnad.  
 

Examen och huvudområde 

Utbildningen leder inte till någon examen. 
 
Huvudområdet omvårdnad utgår från en humanistisk grundsyn och vilar på de fyra 
konsensusbegreppen människa, hälsa, miljö och samskapande omvårdnad. Målen med 
omvårdnad är att främja hälsa och välbefinnande, att lindra lidande och att värna om 
att livets slut blir värdigt. Förhållningssättet är att inge trygghet och tillit, att behandla 
människor respektfullt och värdigt samt att värna om sårbara och utsatta personer. Det 
förutsätter likabehandling avseende kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 
sexuell läggning, etnisk tillhörighet, ålder, religion eller annan trosuppfattning och 
funktionsnedsättning. Varje person har unik kunskap om sig själv, sina behov, 
förväntningar, förmågor och ska vara delaktig i hälso- och sjukvården.  
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Mål 

Utbildningen regleras i förordningen om högskoleutbildning som kompletterar avslutad 
utländsk utbildning (SFS 2008:1101) och målet är att studenter med utländsk examen 
från land utanför EU/EES och Schweiz efter slutförd utbildning ska visa sådan kunskap 
och förmåga som krävs för behörighet att arbeta som legitimerad sjuksköterska i 
Sverige. 

Mål för programmet vid Röda Korsets Högskola 

Kunskap och förståelse  
Efter genomgången utbildning ska studenten  

- visa kunskap om områdets vetenskapliga grund och kännedom om 
aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete samt kunskap om 
sambandet mellan vetenskap och beprövad erfarenhet och 
sambandets betydelse för yrkesutövningen,  

- visa kunskap i planering, ledning och samordning av vård- och 
hälsoarbetet,  

- visa kunskap om förhållanden i samhället som påverkar barns, 
kvinnors och mäns hälsa,  

- visa kunskap om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer, 
och 

- visa kunskap om relevanta författningar.  
  

Färdighet och förmåga  
Efter genomgången utbildning ska studenten  

- visa förmåga att självständigt och i samverkan med patienten och 
närstående identifiera vårdbehov, upprätta omvårdnadsplan samt 
ge vård och behandling,  

- visa förmåga att hantera läkemedel på ett adekvat sätt samt 
kunna informera patienten om läkemedlens effekter och 
biverkningar,  

- visa förmåga att identifiera behov av och genomföra 
hälsofrämjande och förebyggande arbete,  

- visa förmåga att initiera metodförbättring och kvalitetssäkring,  

- visa förmåga att tillämpa sitt kunnande för att hantera olika 
situationer, företeelser och frågeställningar utifrån individers och 
gruppers behov,  

- visa förmåga att informera och undervisa olika grupper samt att 
genomföra handledande uppgifter,  

- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera 
åtgärder och behandlingsresultat med berörda parter samt i 
enlighet med relevanta författningar dokumentera dessa,  

- visa förmåga till lagarbete och samverkan med andra 
yrkesgrupper, och  
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- visa förmåga att kritiskt granska, bedöma och använda relevant 
information samt att diskutera nya fakta, företeelser och 
frågeställningar med olika målgrupper och därmed bidra till 
utveckling av yrket och verksamheten.  
  

Värderingsförmåga och förhållningssätt  
Efter genomgången utbildning ska studenten  

- visa självkännedom och empatisk förmåga,  

- visa förmåga att med helhetssyn på människan göra 
åtgärdsbedömningar utifrån relevanta vetenskapliga, samhälleliga 
och etiska aspekter med särskilt beaktande av de mänskliga 
rättigheterna,  

- visa förmåga till ett professionellt förhållningssätt gentemot 
patienter och deras närstående, och  

- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och 
att fortlöpande utveckla sin kompetens.  

  
 

Innehåll 
 
De kurser som ingår i utbildningen (programmet) beskrivs nedan.  
 
Termin 1 
Omvårdnad som vetenskap och sjuksköterskans profession i svensk hälso- och sjukvård 
(10,5 hp) 
Farmakologi och läkemedelsberäkning (4,5 hp)  
Omvårdnad inom primärvård – VFU (9 hp) 
Lärande och ledarskap i sjuksköterskans profession (6 hp) 
 
Termin 2 
Omvårdnad inom somatisk vård – VFU (15 hp) 
Omvårdnad inom vård av äldre – VFU (15 hp) 

 

Internationalisering 

Röda Korsets Högskola kännetecknas av att internationella perspektiv är närvarande 
och genomsyrar forskning och utbildning på alla nivåer. Internationella perspektiv ingår 
i utbildningen.  
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Pedagogisk grundsyn, undervisningsformer och 
undervisningsspråk 
 

I utbildningen integreras teoretiska och kliniska studier som ställer krav på eget ansvar 
för att uppnå professionellt kunnande som vilar på vetenskaplig grund och beprövad 
erfarenhet. Lärandet ses som en pågående social, meningsskapande process i vilken 
kunskap konstrueras tillsammans med andra människor i olika sammanhang. Kunskapen 
behöver göras synlig och formas till en egen personlig, integrerad kunskap för att också 
uppleva en äkthet i sitt eget kunnande. Det handlar om att söka nya kunskaper och 
erfarenheter i olika lärandesammanhang, vilket kan ske genom reflektion över det som 
lärs. Lärandeaktiviteter utformas och varierar mellan självstudier, arbete och reflektion i 
studiegrupper, seminarier och föreläsningar. Studentaktiverande lärandemoment på 
svenska kommer att vara återkommande för att studenterna ska få möjlighet att 
utveckla sitt professionella språk i samband med lärandet. 

 

Betygsskala 

Tvågradig betygsskala Godkänd (G), Underkänd (U) tillämpas i utbildningens kurser.  

 

Övriga föreskrifter 
Denna utbildningsplan gäller för studenter som påbörjar utbildningen fr.o.m. 
vårterminen 2027. 
 
 

Uppflyttning till högre termin 
Kursernas innehåll bygger på varandra med en successiv progression av kunskap 
genom programmet. Progressionen innebär en successiv utveckling vad gäller djup, 
bredd och komplexitet vilket möjliggörs genom tydlig koppling mellan teoretiska 
moment som förankras genom färdighetsträning, kliniska träningsmoment och VFU som 
fördjupas i programmets respektive kurser. Tillträdeskrav till programmets kurser 
framgår i respektive kursplan. 
 
 

Undervisningsspråk 
All undervisning sker på svenska. All obligatorisk kurslitteratur är på svenska. 
 

Hälsodeklaration 
Inför verksamhetsförlagd utbildning (VFU/klinisk praktik) ska alla studerande ha  
fyllt i en hälsodeklaration enligt de riktlinjer som gäller.   
Ett godkänt hälsointyg krävs för att göra klinisk praktik/VFU. 
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Belastningsregister 
För att få göra VFU kan vissa VFU-anordnare kräva att studenten uppvisar ett  
utdrag ur belastningsregistret avseende vissa grova brott. Utdrag från  
belastningsregistret kan beställas kostnadsfritt från polisens e-tjänst. 
 
 
 


